
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОТОКОЛ №26 

 

Двадцать шестого заседания Законодательного Собрания Челябинской области 

шестого созыва 

 

Дата: 28.09.2017. Время: 11:00:00 

 

Всего депутатов – 60 

Присутствует – 52 

Отсутствует  – 8 

Кворум  – 40 депутатов 

 

  Председательствующий:  – Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

2.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Соб-

рания по аграрной политике. 

3.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 

4.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 

комитета Законодательного Собрания по зако-

нодательству, государственному строительству 

и местному самоуправлению. 

5.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 

округа № 18. 

6.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 

7.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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8.  Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-

рания по молодежной политике, культуре и 

спорту. 

9.  Голиков О. А. – депутат от Северного избирательного округа  

№ 1. 

10.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 

№ 20. 

11.  Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12.  Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13.  Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.  Егоров И. В. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по социальной политике. 

15.  Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16.  Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17.  Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 

комитета Законодательного Собрания по соци-

альной политике. 

18.  Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа  

№ 30. 

19.  Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 

комитета Законодательного Собрания по эко-

номической политике и предпринимательству. 

20.  Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-

тельного Собрания Челябинской области. 

21.  Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного ок-

руга № 3. 

22.  Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 

№ 26. 
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23.  Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24.  Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 

округа № 2. 

25.  Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧОО Коммунистическая партия Российской 

Федерации КПРФ. 

26.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

27.  Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧОО Коммунистическая партия Российской 

Федерации КПРФ. 

28.  Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-

га № 5. 

29.  Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа 

№ 17. 

30.  Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

31.  Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-

лябинской области. 

32.  Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

33.  Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 

округа № 23. 

34.  Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-

рания по информационной политике. 

35.  Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа  

№ 4. 

36.  Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 

округа № 6. 

37.  Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО ЛДПР. 

38.  Самсонов А. А. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по промышленной политике 

и транспорту. 

39.  Свеженцев И. Н. – депутат от Зареченского избирательного округа 

№ 14. 
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40.  Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 

комитета Законодательного Собрания по эко-

логии и природопользованию. 

41.  Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-

руга № 13. 

42.  Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 

№ 9. 

43.  Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 

№ 7. 

44.  Федоров А. А. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по экологии и природо-

пользованию. 

45.  Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

46.  Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 

округа № 11. 

47.  Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-

га № 12. 

48.  Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 

округа № 29. 

49.  Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

50.  Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-

га № 16. 

51.  Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-

рания по промышленной политике и транспор-

ту. 

52.  Янов Н. И. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по аграрной политике. 

   

Отсутствуют депутаты: 

    

1.  Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-

руга № 8. 

3.  Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 
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4.  Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 

округа № 27. 

5.  Еремин А. А. – заместитель председателя комитета Законода-

тельного Собрания по экологии и природо-

пользованию. 

6.  Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

7.  Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 

комитета Законодательного Собрания по Рег-

ламенту и депутатской этике. 

8.  Ушаков В. А. – председатель комитета Законодательного Соб-

рания по строительной политике и жилищно-

коммунальному хозяйству. 

   

 

Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского обла-

стного суда. 

2. Аристов И.В. – вице-президент Южно-Уральской торгово-

промышленной палаты. 

3. Бетехтин А.В. – министр культуры Челябинской области. 

4. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной нало-

говой службы по Челябинской области. 

5. Блинов В.В. – начальник Главного управления лесами Челя-

бинской области. 

6. Бобраков А. Е. – министр имущества и природных ресурсов Че-

лябинской области. 

7. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

8. Богуславский А.М. – руководитель организационно-контрольного 

отдела следственного управления Следственно-

го комитета Российской Федерации по Челя-

бинской области. 

9. Бугаева И. В. – федеральный инспектор по Челябинской облас-

ти аппарата полномочного представителя Пре-

зидента Российской Федерации в Уральском 

федеральном округе. 
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10. Буторина И.В. – Уполномоченный по правам ребенка в Челя-

бинской области. 

11. Гончаров А.Н. – Уполномоченный по защите прав предприни-

мателей в Челябинской области. 

12. Захаров А.В. – первый заместитель начальника Главного 

управления по труду и занятости населения Че-

лябинской области. 

13. Иванов С.М. – председатель Государственного комитета по 

делам архивов Челябинской области. 

14. Козлов А.С. – министр информационных технологий и связи 

Челябинской области. 

15. Козлова О.С. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-

тора и Правительства Челябинской области - 

начальник Государственно-правового управле-

ния Правительства Челябинской области. 

16. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской об-

ласти. 

17. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

18. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-

лябинской области. 

19. Микулик Д. С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 

Челябинской области. 

20. Мухаметзянов О.Ф. – первый заместитель министра физической 

культуры и спорта Челябинской области. 

21. Мхитарян В.Г. – депутат Совета молодых депутатов Тракторо-

заводского района г. Челябинска. 

22. Новоселов А. В. – заместитель министра экологии Челябинской 

области. 

23. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челя-

бинской области. 

24. Осипова Т.В. – руководитель аппарата Уполномоченных по 

правам человека, правам ребенка и защите прав 

предпринимателей в Челябинской области. 

25. Передерий В.С. – первый заместитель министра строительства и 

инфраструктуры Челябинской области. 

26. Писарева В.И. – заместитель министра сельского хозяйства. 

27. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 
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28. Редин Е. В. – первый заместитель Губернатора Челябинской 

области. 

29. Савина С. В. – начальник управления экономической полити-

ки и предпринимательства аппарата Законода-

тельного Собрания Челябинской области. 

30. Савченко Е.Ю. – министр общественной безопасности Челябин-

ской области. 

31. Саломатов Е. Н. – заместитель прокурора Челябинской области. 

32. Седнев С.Н. – заместитель председателя Челябинского обла-

стного Совета ветеранов войны, труда, Воору-

женных сил и правоохранительных органов. 

33. Смольников С. А. – министр экономического развития Челябин-

ской области. 

34. Студеникина Т.А. – первый заместитель начальника Главного 

управления юстиции Челябинской области. 

35. Сударенко Ю.А. – заместитель начальника Управления Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по 

Челябинской области. 

36. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 

аппарата Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

37. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-

ния аппарата Законодательного Собрания Че-

лябинской области. 

38. Цепкин О. В. – член Совета Федерации Федерального Собра-

ния Российской Федерации. 

39. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 

и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 

Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти. 

40. Щетинин В. Б. – первый заместитель министра здравоохранения 

Челябинской области. 

41. Шмидт А. В. – заместитель Председателя Челябинской город-

ской Думы по взаимодействию с органами го-

сударственной власти. 

42. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-

тора и Правительства Челябинской области - 

начальник Управления государственной служ-

бы Правительства Челябинской области. 
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ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 

 

0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 

1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 

Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного 

суда. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 

2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 

Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 

Докладчик: 

Лошкин 

Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 5 Закона 

Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Смольников 

Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 
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Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций для 

отдельных категорий налогоплательщиков» (первое чтение). 

Докладчик: 

Смольников 

Сергей Александрович 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона 

Челябинской области «О налоге на имущество организаций» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бобраков 

Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области» 

(первое чтение). 

Докладчик: 

Бобраков 

Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению. 
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8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 

Челябинской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собст-

венность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном зе-

мельном участке на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бобраков 

Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Чебыкин 

Владимир Васильевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

 

9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

отчете о состоянии управления государственной собственностью Челябинской об-

ласти за 2016 год». 

Докладчик: 

Бобраков 

Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон  

Челябинской области «О пользовании недрами на территории Челябинской облас-

ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бобраков 

Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Струков 

Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 
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11. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную  

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального зако-

на «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране атмосферного возду-

ха». 

Докладчик: 

Новоселов 

Андрей Васильевич 

– заместитель министра экологии Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Струков 

Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

 

12. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную  

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального зако-

на «О внесении изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране окру-

жающей среды». 

Докладчик: 

Беседин 

Алексей Александрович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Струков 

Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экологии и природо-
пользованию. 

 

13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 9 Закона 

Челябинской области «О регулировании государственной гражданской службы 

Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Саломатов 

Евгений Николаевич 

– заместитель прокурора Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 
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14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Челябинской об-

ласти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Шмидт 

Андрей Владимирович 

– заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государствен-

ной власти. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 

15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 10
9
 Зако-

на Челябинской области «О разграничении полномочий органов местного само-

управления Челябинского городского округа и органов местного самоуправления 

внутригородских районов в его составе по решению вопросов местного значения 

внутригородских районов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Шмидт 

Андрей Владимирович 

– заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государствен-

ной власти. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 

16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 7 Закона 

Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по созданию админи-

стративных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» и статью 28 Зако-

на Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 

области» (второе чтение). 

Докладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по законодательству, государст-
венному строительству и местному самоуправлению. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 1 к За-

кону Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления госу-

дарственными полномочиями по организации оказания населению Челябинской 

области первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специа-

лизированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи» (пер-

вое чтение). 

Докладчик: 

Щетинин 

Виталий Борисович 

– исполняющий обязанности министра здравоохране-
ния Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 

Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 

18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6  

Закона Челябинской области «О содействии развитию туризма в Челябинской облас-

ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Микулик  

Дмитрий Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 

Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 

19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхнеураль-

ским муниципальным районом и Степным сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским 

муниципальным районом и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Кара-

гайским сельским поселением и Верхнеуральским муниципальным районом» 

(первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхнеураль-

ским муниципальным районом и Краснинским сельским поселением» (первое чте-

ние). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

23. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Чес-

менским муниципальным районом и Калиновским сельским поселением» (первое 

чтение). 

Докладчик: 

Захаров 

Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области». 

Докладчик: 

Язовских 

Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 

Правительства Челябинской области – начальник 

Управления государственной службы Правительства 

Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 
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25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области работникам 

строительной отрасли» и постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О премии Законодательного Собрания Челябинской области работникам 

жилищно-коммунального хозяйства» и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Законодательного Собрания Челябинской области». 

Докладчик: 

Карликанов 

Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

 

26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере 

агропромышленного комплекса». 

Докладчик: 

Берестов 

Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 

 

27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

освобождении от обязанностей члена избирательной комиссии Челябинской об-

ласти с правом решающего голоса Миронова А.М.». 

Докладчик: 

Брагин 

Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 

28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

проекте федерального закона № 230328-7 «О внесении изменений в  

статью 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

Докладчик: 

Мякуш 

Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 

 

 

  

0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:01:10. Речь 7 мин 12 сек 
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  Чернобровин В. П., депутат от Калининского избирательного ок-

руга № 12. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:08:22. Речь 1 мин 30 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:09:52. Речь 0 мин 13 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.0/1) 

Время: 11:10:07. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа присутствующих  

За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 51(189%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 

области». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского област-

ного суда. 

ДОКЛАД: Время: 11:10:44. Речь 2 мин 53 сек 

 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строительст-

ву и местному самоуправлению. 

СОДОКЛАД: Время: 11:13:58. Речь 0 мин 17 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.1/2) 

Время: 11:14:33. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (первое чте-

ние). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:15:25. Речь 3 мин 40 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

СОДОКЛАД: Время: 11:19:17. Речь 1 мин 33 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.2/3) 

Время: 11:21:03. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 41. Против - 0.  Воздержались - 3. Не голосовали - 8. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в третьем чтении, 

исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.2/4) 

Время: 11:21:26. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 41. Против - 0.  Воздержались - 2. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении аудитора Контрольно-счетной 

палаты Челябинской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-

ской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:22:14. Речь 3 мин 8 сек 

 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

ВОПРОС: Время: 11:25:25. Речь 0 мин 34 сек 

 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-

ской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:25:59. Речь 0 мин 18 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:26:17. Речь 0 мин 9 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении аудитора Контрольно-счетной палаты Че-

лябинской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.3/5) 

Время: 11:26:39. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
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    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 5 Закона Челябинской области «О налоге на 

имущество организаций» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 

области. 

ДОКЛАД: Время: 11:27:35. Речь 0 мин 20 сек 

 

РЕШИЛИ:   Объединить выступления докладчика по четвертому и пятому во-

просам. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.4/6) 

Время: 11:28:02. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа присутствующих  

За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 51(189%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
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    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

ВЫСТУПИЛИ:  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 

области. 

ДОКЛАД: Время: 11:28:15. Речь 2 мин 37 сек 

 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

ВОПРОС: Время: 11:30:57. Речь 0 мин 20 сек 

 

  Смольников С. А., министр экономического развития Челябинской 

области. 

ДОКЛАД: Время: 11:31:19. Речь 0 мин 42 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

СОДОКЛАД: Время: 11:32:05. Речь 1 мин 20 сек 

 

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию министра экономического 

развития Челябинской области Смольникова С.А. о внесении на 

заседание Законодательного Собрания в октябре 2017 года законо-

проектов, предусматривающих льготу по налогам на имущество 

организаций и налогу на прибыль организаций не самим иннова-

ционным технопаркам, а их управляющим компаниям и резиден-

там. 

 

2. Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 5 Закона Челябинской области «О налоге на иму-

щество организаций» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.4/7) 

Время: 11:33:38. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 46. Против - 1.  Воздержались - 4. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. против 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 5 Закона Челябинской области «О налоге на имуще-

ство организаций» в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.4/8) 

Время: 11:34:00. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 44. Против - 1.  Воздержались - 3. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. воздержался 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. против 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой 

ставки налога на прибыль организаций для отдельных кате-

горий налогоплательщиков» (первое чтение). 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 

налога на прибыль организаций для отдельных категорий налого-

плательщиков» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.5/9) 

Время: 11:34:36. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 46. Против - 0.  Воздержались - 2. Не голосовали - 4. 
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   ПРИНЯТО 46(148%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 



 31 

    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки 

налога на прибыль организаций для отдельных категорий налого-

плательщиков»в третьем чтении, исключая процедуру второго 

чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.5/10) 

Время: 11:35:05. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 45. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержался 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О налоге на 

имущество организаций» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:35:40. Речь 1 мин 0 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

СОДОКЛАД: Время: 11:36:44. Речь 1 мин 10 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 2 Закона Челябинской области «О налоге на имуще-

ство организаций» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.6/11) 

Время: 11:37:55. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 44. Против - 4.  Воздержались - 1. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. против 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. воздержался 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об административных 

правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:38:35. Речь 0 мин 58 сек 

 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строительст-

ву и местному самоуправлению. 

СОДОКЛАД: Время: 11:39:53. Речь 0 мин 13 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об административных право-

нарушениях в Челябинской области» в первом чтении  
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ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.7/12) 

Время: 11:40:26. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 2. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. воздержался 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О бесплатном 

предоставлении земельных участков в собственность граждан 

для индивидуального жилищного строительства или ведения 

личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на 

приусадебном земельном участке на территории Челябинской 

области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:40:58. Речь 0 мин 56 сек 

 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

МНЕНИЕ: Время: 11:41:56. Речь 1 мин 10 сек 

 

  Чебыкин В. В., депутат от Металлургического избирательного ок-

руга № 11. 

СОДОКЛАД: Время: 11:43:10. Речь 0 мин 16 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВОПРОС: Время: 11:43:28. Речь 0 мин 3 сек 

 

  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:43:37. Речь 1 мин 15 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВОПРОС: Время: 11:44:53. Речь 0 мин 3 сек 

 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

МНЕНИЕ: Время: 11:44:57. Речь 0 мин 3 сек 

 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-

ного Собрания по социальной политике. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:45:02. Речь 0 мин 34 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:45:38. Речь 0 мин 15 сек 

 

  Егоров И. В., заместитель председателя комитета Законодательно-

го Собрания по социальной политике. 

ВОПРОС: Время: 11:45:53. Речь 0 мин 30 сек 

 

  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:46:27. Речь 0 мин 23 сек 

 

  Редин Е. В., первый заместитель Губернатора Челябинской облас-

ти. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:46:56. Речь 1 мин 50 сек 

 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

ВОПРОС: Время: 11:48:52. Речь 2 мин 3 сек 

 

  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:50:57. Речь 0 мин 24 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:51:21. Речь 1 мин 7 сек 

 

  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:52:28. Речь 0 мин 8 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:52:36. Речь 0 мин 13 сек 
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  Редин Е. В., первый заместитель Губернатора Челябинской облас-

ти. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:52:49. Речь 0 мин 25 сек 

 

  Похлебаев М. И., депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:53:15. Речь 0 мин 28 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:53:43. Речь 0 мин 24 сек 

 

  Егоров И. В., заместитель председателя комитета Законодательно-

го Собрания по социальной политике. 

ВОПРОС: Время: 11:54:07. Речь 0 мин 48 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:54:55. Речь 0 мин 6 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О бесплатном пре-

доставлении земельных участков в собственность граждан для ин-

дивидуального жилищного строительства или ведения личного 

подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадеб-

ном земельном участке на территории Челябинской области» в 

первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.8/13) 

Время: 11:55:17. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 38. Против - 8.  Воздержались - 3. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 38(123%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. воздержался 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовал 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. воздержался 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 1 Закона Челябинской области «О бесплатном пре-

доставлении земельных участков в собственность граждан для ин-

дивидуального жилищного строительства или ведения личного 

подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадеб-

ном земельном участке на территории Челябинской области» в 

третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.8/14) 

Время: 11:55:42. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 31. Против - 12.  Воздержались - 6. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 31(100%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. воздержался 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. против 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. против 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. воздержался 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. против 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. не голосовал 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. против 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. воздержался 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. воздержался 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. воздержался 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. против 
    

     

9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об отчете о состоянии управления государ-

ственной собственностью Челябинской области за 2016 год». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:56:34. Речь 3 мин 2 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВОПРОС: Время: 11:59:36. Речь 0 мин 9 сек 

 

  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 11:59:45. Речь 0 мин 24 сек 
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  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-

ного Собрания по экономической политике и предпринимательст-

ву. 

СОДОКЛАД: Время: 12:00:24. Речь 2 мин 20 сек 

 

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию министра имущества и при-

родных ресурсов Челябинской области Бобракова А.Е. о заверше-

нии Министерством работы по ликвидации 5 областных государ-

ственных унитарных предприятий в течение 2017 – начале 2018 

годов; отметить, что по каждому ликвидируемому предприятию 

составлены дорожные карты. 

 

2. Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об отчете о состоянии управления государственной 

собственностью Челябинской области за 2016 год». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.9/15) 

Время: 12:03:06. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на 

территории Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:03:28. Речь 0 мин 38 сек 

 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
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го Собрания по экологии и природопользованию. 

СОДОКЛАД: Время: 12:04:12. Речь 0 мин 10 сек 

 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

ВОПРОС: Время: 12:04:33. Речь 0 мин 17 сек 

 

  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:04:52. Речь 0 мин 21 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:05:15. Речь 0 мин 3 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-

ритории Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.10/16) 

Время: 12:05:27. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О пользовании недрами на тер-

ритории Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-

цедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.10/17) 

Время: 12:05:48. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
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    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 



 47 

    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

11. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-

циативы в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона «О вне-

сении изменений в Федеральный закон «Об охране атмосфер-

ного воздуха». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Новоселов А. В., заместитель министра экологии Челябинской об-

ласти. 

ДОКЛАД: Время: 12:06:23. Речь 1 мин 18 сек 

 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 

от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

ВОПРОС: Время: 12:07:46. Речь 0 мин 9 сек 

 

  Новоселов А. В., заместитель министра экологии Челябинской об-

ласти. 

ДОКЛАД: Время: 12:07:57. Речь 0 мин 51 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:08:48. Речь 0 мин 23 сек 

 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по экологии и природопользованию. 

СОДОКЛАД: Время: 12:09:12. Речь 0 мин 23 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-

сударственную Думу Федерального Собрания Российской Феде-

рации проекта федерального закона «О внесении изменений в Фе-

деральный закон «Об охране атмосферного воздуха». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.11/18) 

Время: 12:09:41. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 48. Против - 2.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. против 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. воздержался 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. против 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

12. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-

циативы в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона «О вне-

сении изменения в статью 68 Федерального закона «Об охране 

окружающей среды». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А. А., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

ЛДПР. 

ДОКЛАД: Время: 12:10:16. Речь 2 мин 20 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:12:41. Речь 0 мин 9 сек 

 

  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по экологии и природопользованию. 

СОДОКЛАД: Время: 12:12:56. Речь 0 мин 17 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-

сударственную Думу Федерального Собрания Российской Феде-

рации проекта федерального закона «О внесении изменения в ста-

тью 68 Федерального закона «Об охране окружающей среды». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.12/19) 

Время: 12:13:27. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 



 50 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 50. Против - 1.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. против 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 9 Закона Челябинской области «О регулирова-

нии государственной гражданской службы Челябинской об-

ласти» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Саломатов Е. Н., заместитель прокурора Челябинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:13:54. Речь 0 мин 55 сек 

 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строительст-

ву и местному самоуправлению. 

СОДОКЛАД: Время: 12:14:58. Речь 0 мин 16 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 9 Закона Челябинской области «О регулировании го-

сударственной гражданской службы Челябинской области» в пер-

вом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.13/20) 

Время: 12:15:22. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 9 Закона Челябинской области «О регулировании го-

сударственной гражданской службы Челябинской области» в 

третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.13/21) 

Время: 12:15:43. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О Реестре должностей му-

ниципальной службы в Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Шмидт А. В., заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государственной власти. 

ДОКЛАД: Время: 12:16:14. Речь 2 мин 41 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВОПРОС: Время: 12:18:55. Речь 0 мин 6 сек 

 

  Шмидт А. В., заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государственной власти. 
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ДОКЛАД: Время: 12:19:01. Речь 0 мин 1 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВОПРОС: Время: 12:19:02. Речь 0 мин 10 сек 

 

  Шмидт А. В., заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государственной власти. 

ДОКЛАД: Время: 12:19:12. Речь 0 мин 2 сек 

 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

ВОПРОС: Время: 12:19:33. Речь 0 мин 38 сек 

 

  Шмидт А. В., заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государственной власти. 

ДОКЛАД: Время: 12:20:11. Речь 0 мин 15 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:20:30. Речь 0 мин 16 

сек 

 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строительст-

ву и местному самоуправлению. 

СОДОКЛАД: Время: 12:20:48. Речь 0 мин 16 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О Реестре должностей муни-

ципальной службы в Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.14/22) 

Время: 12:21:10. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О Реестре должностей муни-

ципальной службы в Челябинской области» в третьем чтении, ис-

ключая процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.14/23) 

Время: 12:21:30. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 10
9
 Закона Челябинской области «О разграниче-

нии полномочий органов местного самоуправления Челябин-

ского городского округа и органов местного самоуправления 

внутригородских районов в его составе по решению вопросов 

местного значения внутригородских районов» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Шмидт А. В., заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государственной власти. 

ДОКЛАД: Время: 12:22:07. Речь 1 мин 42 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ВОПРОС: Время: 12:23:50. Речь 0 мин 24 сек 

 

  Шмидт А. В., заместитель Председателя Челябинской городской 

Думы по взаимодействию с органами государственной власти. 

ДОКЛАД: Время: 12:24:14. Речь 0 мин 5 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:24:19. Речь 0 мин 40 

сек 

 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строительст-

ву и местному самоуправлению. 

СОДОКЛАД: Время: 12:25:02. Речь 0 мин 12 сек 

 

ПРОТОКОЛЬНО: Председателю Челябинской городской Думы Мошарову С.И. под-

готовить информацию о результатах разграничения полномочий 

органов местного самоуправления Челябинского городского окру-

га и органов местного самоуправления внутригородских районов в 

его составе по решению вопросов местного значения. 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 10
9
 Закона Челябинской области «О разграничении 

полномочий органов местного самоуправления Челябинского го-

родского округа и органов местного самоуправления внутригород-

ских районов в его составе по решению вопросов местного значе-

ния внутригородских районов» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.15/24) 

Время: 12:25:21. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 10
9
 Закона Челябинской области «О разграничении 

полномочий органов местного самоуправления Челябинского го-

родского округа и органов местного самоуправления внутригород-

ских районов в его составе по решению вопросов местного значе-
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ния внутригородских районов» в третьем чтении, исключая проце-

дуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.15/25) 

Время: 12:25:40. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  

  

16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 7 Закона Челябинской области «Об администра-

тивных комиссиях и о наделении органов местного само-

управления государственными полномочиями по созданию 

административных комиссий и определению перечня должно-

стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях» и статью 28 Закона Челя-

бинской области «Об административных правонарушениях в 

Челябинской области» (второе чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-

ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-

го Собрания по законодательству, государственному строительст-

ву и местному самоуправлению. 

ДОКЛАД: Время: 12:26:30. Речь 1 мин 2 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять поправки, рекомендованные комитетом Законодательного 

Собрания по законодательству, государственному строительству и 

местному самоуправлению, к одобрению. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.16/26) 

Время: 12:27:42. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
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    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 7 Закона Челябинской области «Об административ-

ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях» и статью 28 Закона Челябинской области «Об админист-

ративных правонарушениях в Челябинской области» во втором 

чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.16/27) 

Время: 12:28:06. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 7 Закона Челябинской области «Об административ-

ных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномо-
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ченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях» и статью 28 Закона Челябинской области «Об админист-

ративных правонарушениях в Челябинской области» в третьем 

чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.16/28) 

Время: 12:28:25. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделе-

нии органов местного самоуправления государственными 

полномочиями по организации оказания населению Челябин-

ской области первичной медико-санитарной помощи, специа-

лизированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи, скорой, в том числе скорой специализирован-

ной, медицинской помощи и паллиативной медицинской по-

мощи» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Щетинин В. Б., первый заместитель министра здравоохранения 

Челябинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:29:11. Речь 1 мин 27 сек 

 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-

ного Собрания по социальной политике. 

СОДОКЛАД: Время: 12:31:33. Речь 1 мин 38 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномо-

чиями по организации оказания населению Челябинской области 
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первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в 

том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в 

том числе скорой специализированной, медицинской помощи и 

паллиативной медицинской помощи» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.17/29) 

Время: 12:33:28. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномо-

чиями по организации оказания населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в 

том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в 

том числе скорой специализированной, медицинской помощи и 

паллиативной медицинской помощи» в третьем чтении, исключая 

процедуру второго чтения. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.17/30) 

Время: 12:33:50. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 6 Закона Челябинской области «О содействии 

развитию туризма в Челябинской области» (первое чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Микулик Д. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:34:16. Речь 0 мин 55 сек 

 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-

тельного Собрания Челябинской области. 

ВОПРОС: Время: 12:35:26. Речь 0 мин 11 сек 

 

  Микулик Д. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:35:37. Речь 0 мин 32 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:36:09. Речь 0 мин 37 

сек 

 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

ВОПРОС: Время: 12:36:46. Речь 0 мин 8 сек 

 

  Микулик Д. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:36:54. Речь 0 мин 6 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:37:00. Речь 0 мин 16 

сек 

 

  Филиппов В. В., депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

ВОПРОС: Время: 12:37:16. Речь 0 мин 31 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:37:47. Речь 0 мин 8 сек 
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  Микулик Д. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-

бинской области. 

ДОКЛАД: Время: 12:37:55. Речь 0 мин 24 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:38:19. Речь 0 мин 37 сек 

 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания 

по промышленной политике и транспорту. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:38:56. Речь 0 мин 48 сек 

 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 

по молодежной политике, культуре и спорту. 

СОДОКЛАД: Время: 12:39:47. Речь 0 мин 13 сек 

 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:40:00. Речь 0 мин 38 сек 

 

  Чернобровин В. П., депутат от Калининского избирательного ок-

руга № 12. 

МНЕНИЕ: Время: 12:40:38. Речь 0 мин 8 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 6 Закона Челябинской области «О содействии разви-

тию туризма в Челябинской области» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.18/31) 

Время: 12:40:58. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 52. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-

ничении имущества между Верхнеуральским муниципальным 

районом и Степным сельским поселением» (третье чтение). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-

ного Собрания по экономической политике и предпринимательст-

ву. 

ДОКЛАД: Время: 12:41:35. Речь 0 мин 30 сек 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-

нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 

и Степным сельским поселением» в третьем чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.19/32) 

Время: 12:42:14. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-

ничении имущества между Пластовским муниципальным 

районом и Пластовским городским поселением» (первое чте-

ние). 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-

ного Собрания по экономической политике и предпринимательст-

ву. 

ДОКЛАД: Время: 12:42:30. Речь 0 мин 10 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-

нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 

Пластовским городским поселением» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.20/33) 

Время: 12:42:56. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 46. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. не голосовал 
    Янов Н. И. за 
    

     

21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Карагайским сельским поселением и Верх-

неуральским муниципальным районом» (первое чтение). 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Карагайским сельским поселением и Верхне-

уральским муниципальным районом» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.21/34) 

Время: 12:43:17. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-

ничении имущества между Верхнеуральским муниципальным 

районом и Краснинским сельским поселением» (первое чте-

ние). 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-

нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 

и Краснинским сельским поселением» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.22/35) 

Время: 12:43:41. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Чесменским муниципальным районом и 

Калиновским сельским поселением» (первое чтение). 

 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Чесменским муниципальным районом и Кали-

новским сельским поселением» в первом чтении. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.23/36) 

Время: 12:44:02. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от установленного числа  

За - 48. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 
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   ПРИНЯТО 48(155%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовал 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-

новления Законодательного Собрания Челябинской области». 

 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:44:17. Речь 0 мин 21 

сек 

 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 24 по 27 без доклада. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.24/37) 

Время: 12:44:39. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа присутствующих  

За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(181%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. не голосовал 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. не голосовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-

нодательного Собрания Челябинской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.24/38) 

Время: 12:45:04. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 50. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-

конодательного Собрания Челябинской области «О премии 

Законодательного Собрания Челябинской области работникам 

строительной отрасли» и постановление Законодательного Со-

брания Челябинской области «О премии Законодательного 

Собрания Челябинской области работникам жилищно-

коммунального хозяйства» и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Законодательного Собрания Челя-

бинской области». 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в постановление Законодательно-

го Собрания Челябинской области «О премии Законодательного 

Собрания Челябинской области работникам строительной отрас-

ли» и постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-

ти работникам жилищно-коммунального хозяйства» и признании 

утратившими силу некоторых постановлений Законодательного 

Собрания Челябинской области». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.25/39) 

Время: 12:45:24. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 
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Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 

Собрания Челябинской области в сфере агропромышленного 

комплекса». 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-

лябинской области в сфере агропромышленного комплекса». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.26/40) 

Время: 12:45:44. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     



 89 

 

27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об освобождении от обязанностей члена из-

бирательной комиссии Челябинской области с правом ре-

шающего голоса Миронова А.М.». 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об освобождении от обязанностей члена избирательной 

комиссии Челябинской области с правом решающего голоса Ми-

ронова А.М.». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.27/41) 

Время: 12:46:04. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 51. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 

 

    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

     

28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О проекте федерального закона № 230328-7 

«О внесении изменений в статью 154 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации». 

 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 230328-7 «О внесении 

изменений в статью 154 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

(п.28/42) 

Время: 12:47:27. Присутствие – 52. Отсутствие – 8.  

Вид голосования: Поименное 

Решение принимается: большинством от числа избранных  

За - 45. Против - 2.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
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    Абакулов В. Б. отсутствовал 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. отсутствовал 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
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    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Ушаков В. А. отсутствовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    

  

Председатель 

Законодательного Собрания 

Челябинской области В.В. Мякуш 

 


